
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

ПРИКАЗ 
 
06.02.2024  

с. Поспелиха 
                     № 60 

   
 О проведении плановой доку-

ментарной проверки деятельно-
сти общеобразовательных орга-
низаций  
 

 

 

        
         В соответствии с планом-графиком учредительного контроля Комитета 
по образованию Администрации Поспелихинского района на 2024 год, 
утвержденным приказом комитета по образованию от 27.12 2023 № 467, в 
целях профилактики нарушений в сфере образования, п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в период с 12.02.2024 г. по 23.02.2024 г. плановую доку-
ментарную проверку деятельности общеобразовательных организаций: мо-
ниторинг соответствия основных общеобразовательных программ НОО, 
ООО, СОО (в том числе адаптированных) требованиям ФГОС и ФОП. 

2. Утвердить план-задание внеплановой документарной проверки 
(приложение). 

3. Назначить ответственным за проведение плановой документарной 
проверки главного специалиста комитета по образованию Администрации 
Поспелихинского района Н.Е.Беседину. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста 
Н.Е.Беседину. 

 
 
Председатель комитета 

 

                 
Л.Ю.Крысина 

   
 
 

 
 
 
 
 
 



Приложение 
к приказу от 06.02.2024 №  60   

 
План-задание 

по проведению плановой документарной проверки  
 

1. Тема проверки: Соответствие основных общеобразовательных про-
грамм (ООП) НОО, ООО, СОО (в том числе адаптированных) требованиям 
ФГОС и ФОП в общеобразовательных организациях. 

2. Цель: провести мониторинг соответствия программ начального общего 
образования, программ основного общего образования, основных образова-
тельных программ среднего общего образования (в том числе адаптирован-
ных) требованиям обновлённых ФГОС и ФОП 

3. Задачи:  
- осуществление контроля за исполнением законодательства в сфере обра-

зования; 
- принятие в пределах своей компетенции мер по предупреждению нару-

шений; 
- корректирование деятельности общеобразовательной организации, ока-

зание методической помощи. 
4. Проверяемый период деятельности: 2023/2024 учебный год. 
5. Форма проверки: плановая документарная проверка. 
6. Мероприятия по контролю: анализ соответствия структуры программ 

НОО, ООО, СОО (в том числе адаптированных), размещенных в разделе 
«Образование» официального сайта образовательной организации, 
требованиям обновленных ФГОС и ФОП. 

7.  Выборка. В мониторинге участвуют все образовательные организа-
ции, в которых реализуются программы начального общего, основного обще-
го, среднего общего образования, адаптированные программы. 

8.  Инструментарий: Чек-лист анализа соответствия структуры ООП 
НОО, ООО, СОО требованиям обновленных ФГОС и ФОП (приложение 1); 
чек-лист анализа соответствия АООП ФАОП (приложение 2). 

9. Особые условия для проведения проверки: Нет. 
10. Итоговые документы: Заполненный чек-лист анализа соответствия 

ООП ФГОС и ФОП, чек-лист анализа соответствия АООП ФАОП, справка о 
результатах проверки (составляется в двух экземплярах). 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
	АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
	ПРИКАЗ

